
 

	 

431 åbne kirker inviterer 
indenfor hele sommeren 
Åbne kirkedøre inviterer til gratis sommeroplevelser over 
hele Danmark 

Sommeren er højsæson for udflugter, ferieoplevelser og små 
afstikkere fra de store veje. Over hele landet står hundredvis af 
kirker derfor åbne for besøgende som en del af ordningen 
"Vejkirker og andre åbne kirker". 

Ordningen giver både lokale og turister mulighed for gratis at 
besøge nogle af Danmarks mest spændende kirkerum, opleve 
kulturhistorien på nært hold eller blot finde et stille øjeblik på 
rejsen. 

Mere end 400 kirker deltager i ordningen, som dækker hele landet fra Skagen til Gedser. De 
åbne kirker rummer alt fra middelalderlige kalkmalerier og historiske gravminder til moderne 
kirkekunst og enestående arkitektur. 

"Vejkirkerne giver mulighed for at opleve Danmark på en anden måde. Mange kører forbi 
kirkerne hver dag uden at kende historierne bag. Her kan man gratis træde indenfor og opleve 
både kulturarv, historie og ro," siger Sille Fusager, som er ansvarlig for Kirkefondets 
Vejkirkeordning.  

Planlæg turen digitalt 

For at gøre det nemt at finde en vejkirke undervejs er der udviklet et digitalt 
vejkirkekort, hvor besøgende kan søge efter kirker i nærheden, se billeder og 
finde oplysninger om åbningstider, faciliteter og særlige seværdigheder. På 
kortet kan man blandt andet søge efter kirker med kalkmalerier, cykelvenlige 
faciliteter eller særlige kirkegårde. 

Det digitale kort findes på: www.vejkirker.dk 

Oplagt stop på sommerens ture 

Mange af vejkirkerne ligger tæt på populære ferieområder, cykelruter, pilgrimsruter og turistmål. 
Flere kirker tilbyder også faciliteter til cyklister som vandpåfyldning, cykelpumpe og mulighed 
for opladning af elcykler. 

Uanset om man er på bilferie, cykelferie eller blot på en lokal udflugt, er vejkirkerne en 
mulighed for at kombinere naturoplevelser med kultur, historie og eftertanke. 
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Fakta om Vejkirker 
• Brochurerne findes i 2 udgaver: en for Jylland og en for Øerne (Sjælland, Fyn og de 

øvrige øer)  
• Brochurerne er trykt i et oplag på 67.500 stk.  
• Ordningen dækker hele Danmark. 
• Besøg er gratis. 
• Brochurerne er illustreret og layoutet af tegner og grafiker Kim Broström. 

 
Brochurerne kan fås i de deltagende kirker, på biblioteker, turistbureauer, campingpladser, 
vandrerhjem, motorvejsstationer og udvalgte museer mv. samt ved henvendelse til Kirkefondet.  
 
Yderligere oplysninger om vejkirkebrochurerne og billedmateriale kan fås på 
www.kirkefondet.dk/vejkirker eller ved kontakt til Kirkefondet på tlf. 33730033 
el. kirkefondet@kirkefondet.dk. 


